## AD ARBOGASTUM HARPHIUM. ATHEOS HUIUS SAECULI

04\_45 v.1 Aut ex profundo duxit amystides  
 2 oblivious fluminis otio,  
 3 mortale vulgus : nec stuporem

4        exiguo bibit ore mentis :  
 5        aut stirps caducis arboribus sata,  
 6        jamque exsecratis, quas Sinis improbi  
 7            Scironque latrones, in arcum  
 8            flectere funereum solebant ;  
 9        primaeva rursum in robora et horridas  
 10      migravit ornos aut Epimethea,  
 11            certum est, sepulti membra Mundi.  
 12        Ex solido reparasse saxo :  
 13        cum pone jecit semina montium,  
 14        truncasque rupes ; unde novum genus  
 15            surrexit e terra ; sed, eheu,  
 16            marmoreo nimis ore durum,  
 17            nimisque jactus et patriae memor  
 18            propago glebae, non libet ardua  
 19            virtute niti non sereno  
 20            sole frui, faciemque dignam  
 21            praebere caelo, quamquam etiam nigras  
 22            minere ranas, regnaque tristia :  
 23            non plus movetur, quam Pachyni  
 24            saxa, Caledoniaeque silvae.  
 25        Fides avito quae steterat tholo,  
 26            contusa pugnis et colaphis jacet.  
 27            Auriga curru, nauta remo,  
 28            miles equo properant ad Orcum ;  
 29            post fata, nulli se fore creduli  
 30            (vesanus error !) parte superstites.  
 31            Hoc fonte derivata manant  
 32            in proceres mala purpuratos.  
 33        Non una, si fas dicere, paenula  
 34            foetens eodem stillat ab ulcere.  
 35            Et numen accensis tonare  
 36            nubibus et quatere ima terrae  
 37            miramur, Harphi ? Nil equidem precor ;  
 38            qui cuncta terres secula fulmine,  
 39            insurge vindex, et trisulcos  
 40            congemma jaculator ignes.  
 41        Quod si nocentes non satis est pati  
 42            civile bellum : tela Typhoeis :  
 43            majora vibra junge vires  
 44            Odrysias : redeant ab umbris  
 45            primi Bohemae caedis aruspices.  
 46        Turnus Viennam, Gabor Iazygum  
 47            subnixus armis, turbet omnem  
 48            Pannoniam ; revoletque Corvus  
 49            Mansfeldiani signifer agminis.  
 50        Et proditores, et Walesteinii  
 51            bifrontis oestrum, et fas nefasque, et  
 52            flante duplex Aquilone Suecus ;  
 53            et motae ab imo grandia Balthidos  
 54            cetae, et Batavi rursus aquarii  
 55            saevire festinent malorum  
 56            in cumulum recidiva ferro  
 57        Europa pomum fleibile mordeat :  
 58            lis unde, morbisque, atque Hecateide,  
 59            pestes in herba, et ex sepulto  
 60            saeva fames oriantur osse.  
 61        Impune nullum quadrupedum genus

62 tangatur. Ipsae jam noceant oves.  
 63 Aratra subvertat coloni  
 64 Taurus, et effugiat securim.  
 65 Confusa rubro sole parelia  
 66 diem cruentis vultibus inquinent :  
 67     turboque, et insani cometae  
 68     belligeram vehat aura nubem.  
 69 Ruant et amnes, et nemora, et juga,  
 70 montesque totos praecipiter fragor,  
 71     et grando diversi coloris :  
 72     et pluviae picis, ac rudentum  
 73 incocta cano vincula sulphure :  
 74 Cocytiisque e gurgite spiritus  
 75     tetri procellarum et frementum hin-  
 76     nitus aquarum, Acheronte moto,  
 77 et Styx arenas, et Phlegethon truces  
 78 eructet undas. Omnia sed juva,  
 79     o mater irati Tonantis,  
 80 jam meriti sumus, et meremur.

## TRIUMPHUS B. MARIAE VIRGINIS SUB TITULO REFUGII PECCATORUM

04\_46 v.1 O ego qualem feror in triumphum !  
 2 Sic ames nosci, generosa Virgo.  
 3 Cincta Bernardis liquidi refectis  
 4     ubere caeli.  
 5 Tanta Bellatrix videare nondum ;  
 6     quanta, cum duri Guilielmus oris  
 7     colla submisit, subito tremore  
 8         fusus humi dux.  
 9 Militem campus probat et duellum :  
 10     mota Tirrheni salis unda nautam :  
 11     cum decem montes struit et propinquis  
 12         nubibus infert.  
 13 Facta te laudant Superi minores,  
 14     ulceris curent levioris aegrum :  
 15     siqua pallorem redditura duxit  
 16         febris in ore.  
 17 Diva divisorum, genus omne morbi  
 18     intimo mentis fugat ex recessu ;  
 19     efficax venis procul insidentem  
 20         pellere mortem.  
 21 Turgidus nummis tibi cedit hydrops.  
 22 Suplices fastum posuere venti  
 23     cessat amplexu Veneris perulcus  
 24         serpere cancer.  
 25 Te nec afflitti pudet ad triremim.  
 26 Gloriabundae similis, scelestos  
 27     inter exsultas lepidam per astra  
 28         ducere praedam.  
 29 Inter audaces manifesta fures,  
 30     inter armatos graderis latrones :  
 31     et rotae cultos, placidoque signas  
 32         sidere furcam.  
 33 Culeum quinta meritus securi,  
 34     mille nocturnis laqueos rapinis,

35       ignibus flamas, tua sunt sub ipsum  
 36       gaudia bustum.  
 37       Saepe peccantis licet obstinatam  
 38       percutis frontem, pluviasque duro  
 39       elicis saxo. Lacrimis fluit Mar-  
 40       pesia cautes.  
 41       Te suam, Virgo, vocat illa Matrem,  
 42       quae vel excussit thalamo sorores ;  
 43       vel recens turpi mulier luparum e  
 44       fornice prodit.  
 45       Thais exemplo. Quotiens ab imo  
 46       invidet stridens et anhelat Orco  
 47       raptor infernus, bifidoque terram  
 48       ter pede pulsat ?  
 49       Sibilis at tu nihil ejulantis  
 50       mota, subridens : hilarique vultu  
 51       torva, calcatum nebulonem amaro im-  
 52       pingis Averno.